perbedaan pendapat mengenai penerimaan honor atau imbalan materi bagi pengajar

Al-Qur’an. Perbedaan pandangan ini terutama terwujud dalam dua mazhab besar

dalam tradisi Islam Sunni, yaitu Mazhab Maliki dan Mazhab Syafi’i.

Mazhab Maliki, yang dinamai dari Imam Malik ibn Anas (93–179 H/711–

795 M), merupakan salah satu dari empat mazhab fikih utama yang dominan di

dunia Islam. Mazhab ini terkenal dengan pendekatan berbasis kebiasaan dan praktik

masyarakat Madinah pada masa Nabi Muhammad SAW dan para sahabatnya.16

Dalam konteks pengajaran Al-Qur’an, Mazhab Maliki memperbolehkan